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به اسم اسلام، علیه اسلام
بارالها، ملت مجاهد ما در این برهه زمان با چه حوادثی و با چه 
چهره‌هایی مواجه‌ است.]...[ عصری که فریاد مرگ بر اسرائیل و آمریکا بر 
خلاف اسلام تلقی می‌شود. و عصری که برای استقرار حکومت اسلامی 
و پیاده کردن احکام اسلام در یک کشور، مدعیان اسلام به ستیز نظامی 
و تبلیغاتی با آن برمی‌خیزند و با اسلام عزیز به اسم اسلام می‌جنگند.
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نفوذ به روایت اسناد لانه جاسوسی)6(

 انقلاب اسلامی رویای 
کمپانی‌های آمریکایی را به باد داد
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روابط اقتصادی همواره یکی از مهمترین عواملی است که دولت‌ها در تعاملات بین 
المللی خود آن را لحاظ کرده و برای رسیدن به سودهای سرشار توطئه‌ها می‌کنند و 
نقشه‌ها می‌کشند، چه جنگ‌های خانمانسوزی که برای بسته شدن قراردادی سودآور 
میان قدرت‌های برتر و مستعمره‌ها بسته شده و چه پیمان‌نامه‌های ننگینی که امضا 

کنندگانش را در تاریخ منفور ملت‌ها ساخته است.
آن‌چه که امروز و با گذشت نزدیک به چهار دهه از پیروزی انقلاب اسلامی و در 
آستانه سالگرد تسخیر لانه جاسوسی بررسی آن ضروری به نظر می‌رسد باز‌خوانی 
تلاش‌های ماموران سازمان سیا برای نفوذ در ارکان اقتصادی کشورمان است که در 

پوشش دیپلمات پیگیر منافع اقتصادی دولت متبوع خود در ایران بوده‌اند. 
در ادامه به بررسی چند سند در این رابطه می‌پردازیم. 

 نفت ابزاری برای نفوذ
با پایان یافتن جنگ جهانی دوم آمریکا که به قدرت جدیدی در عرصه بین‌المللی 
تبدیل شده بود تلاش کرد تا انگلیس را به عقب براند. رقابت این دو قدرت در زمینه‌های 
متعددی از جمله تسلط بر اقتصاد منطقه در نهايت با تقسيم منابع نفتي ايران به پايان 
رسيد. اين رقابت و همكاري بعد از جنگ جهاني دوم آغاز و طي بحران ملي شدن 
صنعت نفت ادامه پيدا كرد. آمریکایی‌ها با زيركي و با اتكا به قدرت فزاينده سياسي و 
اقتصادي توانستند شركي انگليس درمنابع نفتي ايران شوند. روی دیگر موضوع نفت 
ایران خریدهای هنگفتی است که شاه از آمریکا داشته است. در اسناد لانه جاسوسی 

به دفعات به این مسئله اشاره شده است. 
ایران بر اساس اسناد لانه جاسوسی اهمیتی استراتژیک برای آمریکا داشته است 

اهمیتی که نفوذ در اقتصاد آن را ضروری می‌ساخت. 
در یکی از این اسناد آمده است »اهمیت اولیه ایران به واسطه موقعیت کلیدیش 
در مجاورت اتحاد شوروی و نقش فزاینده رهبری آن در منطقه خلیج فارس و ناحیه 
ساحلی اقیانوس هند و موقعیتش به عنوان یکی ازتولیدکنندگان اصلی نفت در دنیا 

وخریدار تولیدات ایالات متحده، می‌باشد.« )1(
این سند به عیان نشان از آن دارد که ایران از جهتی به دلیل همسایگی با شوروی 
که رقیب آمریکا در چپاول دنیا بوده است و از سوی دیگر به خاطر منابع نفتی سرشار 

برای آمریکا اهمیتی زاید‌الوصف داشته است.
در سند سری دیگری به تاریخ 2 ژانویه 1977 ]12 دی 1355[ آمده است »ما 
محل مناسب دیگری نداریم که بتوانیم از خاک آن این استفاده‌ها را که در خاک 

ایران می‌بردیم داشته باشیم.«
در بخش دیگری از این سند نقش ایران در تامین نفت غرب از جمله آمریکا و نیز 
رژیم صهیونیستی ستوده شده است »به هر حال ایران مقدار زیادی نفت برای آمریکا 
و متحدانش صادر می‌کند و بیش از 8 درصد نفت وارداتی ایالات متحده از ایران وارد 
می‌شود و بیش از 16 درصد نفت ایران برای اروپای غربی وتقریباً 24 درصد برای 

ژاپن و 70 درصد نفت اسرائیل از ایران تأمین می‌شود.« )2(
در یک سند دیگر به تاریخ اردیبهشت 1357 نقش شاه در تامین منافع آمریکا 
در منطقه مورد تحلیل قرار گرفته و آمده است »روی هم رفته روابط ایران و آمریکا 
عالی است. ایران با قدرت و نفوذ فزاینده‌ای که دارد همواره آماده بود تا به طریقی 

نقش فعال‌تری در امور منطقه ایفا کند‌، تا منافع ما تأمین گردد.« )3(
 نفوذ در اقتصاد ایران برای تامین منافع اسرائیل

یکی از دلایلی که حضور و نفوذ آمریکا در اقتصاد ایران را ضروری می‌ساخت تامین 
امنیت رفاهی و وجودی رژیم صهیونیستی بود‌. در شرایطی که کشورهای عرب منطقه 
در آن برهه از صادرات نفت به اسرائیل خودداری می‌کردند و این رژیم با بحرانی جدی 
روبرو بود ایران نفت اسرائیل را تامین می‌کرد و این مسئله از دید جاسوسان آمریکایی 
پنهان نمانده است‌. در یکی از اسناد در این زمینه آمده است »‌معاون شرکت توسعه 
و تجارت نفت خلیج گفت ]بررسی‌ها نشان می‌دهد‌[ درشش ماهه اول 1974 روزانه 

درحدود 252 هزار  بشکه نفت ایران به اسرائیل می‌رفته است.« )4(
در یکی دیگر از اسناد لانه جاسوسی آمده است‌: بخش آمریکایی کمیته تجارتی 
مشترک ایران و آمریکا جلسه‌ای را در تاریخ 29 نوامبر 1978 ]‌8 آذر ‌1357[ در 
واشنگتن دی‌سی برگزار کرد‌. این جلسه با شرکت نمایندگان 30 کمپانی آمریکایی که 
دارای روابط و  وابستگی‌های تجارتی با ایران هستند صورت گرفت. بخش آمریکایی 
توافق نمودند که این ناپایداری اقتصادی فعلی گذرا است و کمپانی‌های آمریکایی در 
ایران قاطعانه از اقداماتی که آرامش را باز گردانده و اجازه رشد و شکوفایی اقتصادی 

را دهد حمایت می‌نماید‌؛ در حال حاضر اجرای قراردادها با ایران بلامانع است.
بر اساس این سند »کمیته حمایت خود را از کوشش‌های دولت ایران برای 
برقراری ثبات اقتصادی ... اعلام می‌دارد و از هیچ‌گونه کمکی برای رسیدن به این 

اهداف مهم دریغ نمی‌ورزد.« )5(
باید توجه داشت که نامه فوق که گزارشی مطبوعاتی است که در اوج انقلاب 
نوشته شده است و بر اساس این سند آمریکا در آستانه سقوط رژیم پهلوی به فکر 

نجات و حفظ شاه و سر پا نگه داشتن اقتصاد وابسته ایران بوده است. 
شاهی که می‌خواست ژاندارم شود 

رشد سرسا‌م‌آور درآمدهاي نفتي و ميل روز‌افزون شاه به خريد تسليحات نظامي 
از آمريكا که وی را به ژاندارم منطقه تبدیل می‌کرد یکی از ابزارهای نفوذ آمریکا 
در اقتصاد ایران بود‌. شاه نفت را بی‌شائبه می‌فروخت و در ازای آن سلاح می‌خرید‌.  

مطالعه اسناد لانه جاسوسی به عیان نشان می دهد که شاه با جدی نشان دادن 
خطر نفوذ شوروی در ایران به دنبال گسترده‌تر کردن روابط نظامی و تسلیحاتی خود 

با آمریکا بوده است‌. 
در یکی از این اسناد به تاریخ 25 مرداد 1345 آمده است‌‌: شاه درصدد برآمده 
است که برای خرید ارزان با آمریکا چانه بزند‌، اتکاء خود به آمریکا را کاهش دهد و 
خرید تسلیحات نظامی خود را متنوع سازد، و با این اقدام، به سوی نوعی حضور مهم 

و ناخوانده نظامی شوروی در زمینه تسلیحات سوق داده شده است.
در این سند با اشاره به اقتصاد شکوفای ایران که از دلارهای نفتی ناشی می‌شده 
است آمده است‌: »شاه می‌خواهد به یک رابطه نظامی نزدیک با سودمندی متقابل با 
آمریکا‌، ادامه دهد. مدارک نشان می‌دهد که در امکان حفظ انحصار آمریکا بر تسلیحات 
نظامی ایران باید قویاً شک و تردید نمود‌، مگر با ارائه شرایطی فوق‌العاده جالب، سوابق 
همچنین نشان می‌دهد که تلاش‌های فراوان دیپلماتیک درجهت خنثی کردن گرایش 

مهم به شوروی‌، مؤثر و تاحدودی نیزموفقیت‌آمیز بوده است.« )6(
این سند به خوبی نشان از آن دارد که رژیم شاه از ابتدا در تلاش بوده است 
که ژاندارم منطقه شود و در این راستا به خرید تسلیحات نظامی از ایالات متحده 

امیدهای فراوانی داشته است‌. 
از آن جایی که آمریکا در منطقه نوکرهای دیگری به جز شاه نیز داشته فروش 
گسترده و بی‌حساب و کتاب این سلاح‌ها به ایران موجب نارضایتی دیگر نوکران از 
جمله آل سعود در عربستان و ... می‌شده است از این‌رو آمریکا تلاش داشت که افسار 
شاه را در دست خود داشته باشد و در این میان شاه به اذعان سندی که از لانه 
جاسوسی به دست آمده است تلاش داشته تا به یک نمایش استقلال در سیاست 

خارجی دست زده و به سوی شوروی متمایل شود!
آمریکا هر چند در آن برهه توان و یا انگیزه حفظ مبادلات نظامی به صورتی که 
شاه به دنبال آن بود نداشت ولی فعالیت‌های دیپلماتیک بر اساس این سند باعث آن 

شده بود که شاه از نزدیک شدن به شوروی خود‌داری کند.
در سال‌های بعد از این تاریخ – 25 مرداد 1345 – روابط نظامی ایران با آمریکا 
گسترش پیدا کرد و این نشان از آن دارد که ظاهرا آمریکا به این نتیجه رسیده بود 

که نوکری مطمئن‌تر از شاه نمی‌تواند در منطقه داشته باشد.
در سند دیگری به تاریخ نوامبر 1976 ]آبان 1355[ به اهمیت استراتژیک ایران 
از لحاظ اقتصادی و ...برای آمریکا اشاره شده و از این‌رو تقویت نظامی شاه در مقابل 

رقبای منطقه‌ای مورد تصریح قرار می‌گیرد.
در این سند می‌خوانیم »‌ایران با چندین کشور که به وسیله اتحاد شوروی حمایت 
می‌شوند و با سلاح‌های پیچیده روسی مجهز هستند مواجه است. ایران معتقد است 
که باید یک نیروی مسلح مدرن و قوی داشته باشد که قادر باشد از صنعت نفت 
استراتژیک خودش دفاع کند و ثبات اقتصادی و سیاسی را برقرار نماید. قطع احتمالی 
نفت ایران و اثر آن بر روی ایالات متحده و متفقین یک ریسک )تهدید( اولیه است 
که ایالات متحده ‌ در صورتی که ایران برای مقابله با تهدیدات مذکور مهیا نباشد 

‌باید با آن روبرو شود« )7(
چنان‌چه دیده می‌شود هدف آمریکا از تجهیز نظامی شاه نیز حفاظت از تاسیسات 

نفتی است که برای ایالات متحده از اهمیت شایانی برخوردار است . 
آن‌چه ذکرش رفت خلاصه‌ای بود از روابط اقتصادی شاه با آمریکا بر اساس 
اسناد لانه جاسوسی‌، بر اساس این اسناد شاه اقتصاد وابسته خود را بر دو پایه استوار 
ساخته بود‌؛ فروش نفت و واردات سلاح . نیاز رژیم طاغوت برای ژاندارمی منطقه که 
حفظ‌کننده منافع آمریکا در خلیج فارس نیز بود نفوذ ایالات متحده در اقتصاد ایران 
را ضروری و آسان می‌ساخت و تجربه نشان داده است که واردات کالا از آمریکا از 
هر نوع آن که نیازهای کاذب را افزایش می‌دهد ابزار مناسبی برای شیطان بزرگ در 
جهت نفوذ در همه جوانب زندگی ملت‌ها بوده است نکته‌ای که رهبر معظم در نامه 
اخیر به رئیس‌جمهور در رابطه با الزامات و شروط اجرای برجام به آن اشاره و تاکید 
کردند »‌مراقبت فرمایید که وضعیّت پس از برداشته شدن تحریم‌ها، به واردات بی‌رویهّ 
نینجامد، و بخصوص از وارد کردن هرگونه مواد مصرفی از آمریکا جدّاً پرهیز شود.« )8(

* پی‌نوشت‌ها در دفتر روزنامه موجود است.

20 نفر از نمایندگان مجلس شورای اسلامی در 
تذکری به حسن روحانی رئیس‌جمهور خواستار 
توقف دستور جمع‌آوری سانتریفیوژهای فردو 

و نطنز شدند.
به گزارش فارس، در بخشی از تذکر نمایندگان 
آمده است:  متأسفانه در دو روز گذشته چند پیمانکار 
برای جمع‌آوری سانتریفیوژهای فردو وارد این سایت 
شده‌اند و شروع به جمع‌آوری زیرساخت‌های این 
سایت نموده‌اند و گفته‌اند دو هفته اینجا می‌مانیم 

تا کار را تمام کنیم.
در این تذکر خطاب به رئیس جمهور تصریح شده 
است: این اقدام توأم با تعجیل در زمانی اتفاق می‌افتد 
که بند یک از شروط 9گانه رهبر معظم انقلاب 
اسلامی مبنی بر اخذ تضمین کافی از رئیس‌جمهور 
آمریکا و اتحادیه اروپا که نوشتن نامه رسمی از 
جانب آنها مبنی بر لغو تحریم‌ها در زیرساخت‌های 
تحریم‌هاست محقق نشده، آقای رئیس‌جمهور! 
مسئولیت تحقق شروط 9گانه و شروط شورای عالی 
امنیت ملی و مجلس شورای اسلامی براساس بند 
9منشور به تیم هوشمند، قوی و آگاه واگذار شده و 

این تیم هنوز تشکیل نشده است.
نمایندگان ادامه داده‌اند: آقای رئیس‌جمهور!  اگر 
دقت کافی در تحقق این شروط انجام نشود، تهدید 
منافع ملی رخ خواهد داد که غیرقابل جبران است.

 »مرگ بر آمریکا« نماد جمهوری اسلامی 
192 نفر از نمایندگان مجلس در بیانیه‌ای 
به مناسبت ۱۳ آبان »روز ملی مبارزه با استکبار 
جهانی« اعلام کردند، ملت شهیدپرور ایران اسلامی 
به هیچ وجه حاضر نیست به بهانه توافق بر سر 
مسئله هسته‌ای شعار »مرگ بر آمریکا« را کنار 
بگذارد، شعاری که بدل به نماد جمهوری اسلامی 

ایران شده است.

در بخشی از این بیانیه آمده است: ما نمایندگان 
مجلس نهم به نمایندگی ملت استکبارستیز ایران 
دفاع از ارزش‌های انقلاب اسامی و پیروی از امام 
راحل و مقام معظم رهبری را افتخار خود دانسته و 
همراه با ملت ایران پشت رهبری عزیز به ستیز خود 

با استکبار جهانی ادامه خواهیم داد.
نمایندگان ادامه دادند: در دوران پسابرجام 
دسیسه نفوذ در کشور برای همگان آشکار شده و 
دولت و مجلس باید دقت لازم را در راستای تذکرات 
ناصحانه و حکیمانه مقام معظم رهبری به کار گیرند.
در بخش دیگری از این بیانیه تصریح شده است: 
ملت شهیدپرور ایران اسلامی به هیچ وجه حاضر 
نیست به بهانه توافق بر سر مسئله هسته‌ای شعار 
»مرگ بر آمریکا« را کنار بگذارد، شعاری که بدل 
به نماد جمهوری اسلامی ایران شده است و تمامی 
ملل مبارز »ایران اسلامی« را به عنوان الگوی مبارزه 

خود قرار دادند.
مصوبات نمایندگان

نمایندگان مجلس در جلسه علنی دیروز با وارد 
دانستن اخطار نماینده سمنان مبنی بر خصوصی 

بودن مؤسسه صندوق حمایت و بازنشستگی 
آینده‌ساز، ادغام این صندوق در سازمان تأمین 
اجتماعی را غیرقانونی دانستند و این طرح را از 

دستور کار مجلس خارج کردند.
مصباحی‌مقدم  اخطار  همچنین  مجلسی‌ها 
نماینده تهران مبنی بر بار مالی طرح تعیین تکلیف 
استخدام کارگزاران بیمه محصولات کشاورزی را وارد 
ندانستند و طرح تعیین تکلیف استخدام کارگزاران 
بیمه محصولات کشاورزی را از دستور کار مجلس 

خارج نکردند.
مجلسی‌ها در ادامه به کلیات طرح استخدام 
کارگزاران بیمه محصولات کشاورزی رأی منفی دادند.

نمایندگان همچنین در جلسه علنی دیروز به 
کلیات طرح جمعیت و تعالی خانواده رأی مثبت 

دادند.
بهارستان‌نشین‌ها در بخش دیگری از جلسه 
علنی دیروز با بررسی بدون نوبت لایحه دائمی شدن 
بیمه اجباری مسئولیت مدنی دارندگان وسایل نقلیه 
موتوری زمینی در مقابل شخص ثالث در صحن علنی 

موافقت کردند.

خبر دیگر اینکه  نمایندگان با فوری بررسی 
شدن »لایحه کاهش ساعت کاری بانوان با شرایط 
خاص« مخالفت کردند که بدین ترتیب لایحه مذکور 

به صورت عادی در دستور کار مجلس قرار گرفت.
نطق‌ها و تذکرات نمایندگان

محمداسماعیل سعیدی نماینده مردم تبریز در 
مجلس شورای اسلامی در نطق میان دستور خود 
در جلسه علنی دیروز گفت: رکود برنامه‌ریزی شده 
در اقتصاد کشور باعث بسیاری از مشکلات در بخش 
تولید، توزیع و خدمات چه در بخش صنعت و چه در 
بخش کشاورزی شده است تا جایی که صدای وزرای 

دولت درآمده است.
مصطفی افضلی‌فرد نماینده مردم اردبیل در 
مجلس نیز  با اشاره به نامه ۴ وزیر به رئیس‌جمهور، 
گفت: سخنانی از جنس حرف‌های آقای ترکان نشان 
داد برخی دوستان دولت هیچ نقد دلسوزانه‌ای را حتی 

از خانواده تدبیر و امید هم برنمی‌تابند.
سیدمهدی عیسی زاده عضو کمیسیون اجتماعی 
مجلس نیز در نطقی ضمن تاکید بر توجه دولت و 
مجلس بر معضل بیکاری، گفت: تعداد جمعیت بیکار 
در سال 94 در حداکثر مقدار خود بالای 5 میلیون 
نفر می‌باشد که متاسفانه دولت در جذب آنها نیز هیچ 

تلاشی ننموده است.
در حاشیه مجلس

در حاشیه جلسه علنی دیروز مجلس نمایشگاه 
عکس »با کودکان حرم« با موضوع تصاویر کودکان 
جنگ‌زده و آواره سوری در راهروی مجلس شورای 

اسلامی برپا شد.
این نمایشگاه که با عنوان »با کودکان حرم« به 
همت کمپین »حمایت از کودکان آواره سوری« در 
راهروی مجلس برپا شده بود با استقبال نمایندگان 

مردم مواجه شد و مورد بازدید آنها قرار گرفت.

تذکر 20 نماینده به رئیس جمهور

اول تضمین بگیرید بعد سانتریفیوژ‌ها را جمع کنید

سرویس سیاسی-
نمایندگان مجلس شورای اسامی در 
گفت‌و‌گو با کیهان، ثبات در سیاست خارجی را 
عامل اصلی تامین منافع کشور دانستند و تاکید 
کردند که برخورد سلیقه‌ای با سیاست خارجی 
عامل تزلزل در جایگاه منطقه‌ای و جهانی 

جمهوری اسلامی ایران خواهد شد.
»عزت، حکمت و مصلحت« سه اصل محوری 
و ثابتی بوده است که سیاست خارجی جمهوری 
اسلامی ایران بر مبنای آنها شکل گرفته است. رهبر 
معظم انقلاب این سه اصل را »یک مثلث الزامی برای 
چارچوب ارتباطات بین‌المللی« دانسته و همچنین 
تعامل ایران با جهان را در سند چشم‌انداز بیست 

ساله‌ کشور بر مبنای این سه اصل استوار کرده‌اند.
مقام معظم رهبری در دیدار روز یکشنبه وزیر 
امور خارجه و سفرا و کارداران جمهوری اسامی 
با ایشان فرمودند: »سیاست خارجی کشور مانند 
همه‌ کشورهای جهان بر منافع بلندمدت و اصول و 
ارزش‌ها استوار است و با رفت‌وآمد دولت‌ها با سلایق 
سیاسی گوناگون، تغییر نمی‌کند؛ دولت‌ها فقط در 
تاکتیک‌ها و ابتکارات اجراییِ راهبردهای سیاست 

خارجی تأثیرگذار و دخیلند«.
کیهان در گفت و گو با نمایندگان مجلس شورای 
اسامی به بررسی ابعاد این فراز از فرمایشات رهبر 

معظم انقلاب پرداخته است.
ثبات در سیاست خارجی

منافع کشور را تامین می‌کند
»حسینعلی حاجی‌« نماینده مردم شاهین‌شهر در 
مجلس شورای اسلامی در مصاحبه با خبرنگار کیهان 
گفت: ولایت فقیه بالاترین رکن نظام است که طبق 
قانون اساسی فرمانده کل قوا و ناظر بر سه قوه مجریه، 

مقننه و قضاییه‌ می‌باشد.
حاجی افزود: براساس قانون اساسی، سیاست‌های 
کلان توسط رهبر معظم انقلاب تعیین می‌شود و 
تمامی قوا باید حرکت خود را در آن راستا تنظیم 

کنند.
وی در ادامه گفت: اجرای سیاست‌های کلان 
براساس رهنمودهای ولی فقیه، اقتدار جمهوری 

اسلامی را حفظ کرده و آن را ارتقا داده است.
نماینده مردم شاهین‌شهر در مجلس خاطرنشان 
کرد: تجربه ثابت کرده است که کشورهایی که 
سیاستشان دچار تغییر و فراز و نشیب است، خسارات 

بزرگی را متحمل می‌شوند.
حاجی اظهار داشت: اجرای سیاست‌های کلان و 
استراتژیک به صورت ثابت و مستمر در هر کشوری 
موجب می‌شود که جهان حساب ویژه‌ای برای آن 

کشور باز کند.
کشورهای پیشرفته

 در اصول جهت گیری ثابت دارند
وی تصریح کرد: اگر در اجرای سیاست‌های کلان 
نظام، ثبات وجود نداشته باشد، دشمن به طمع 
می‌افتد و در صورتیکه دولت هماهنگ با غرب بود با 
آن همکاری می‌کنند و اگر دولتی آمد که هماهنگ 

نبود، همکاری را قطع می‌کنند.
نماینده مردم شاهین‌شهر افزود: کشورهای 
پیشرفته نیز همواره در اصول، جهت گیری واحد و 

ثابتی را اتخاذ می‌کنند.
اگر دولت‌ها در چارچوب اصول 

حرکت نکنند، از اهداف فاصله می‌گیریم
»سید حسین نقوی حسینی« نماینده مردم 
ورامین در مجلس شورای اسلامی نیز در مصاحبه با 
خبرنگار کیهان گفت: قانون اساسی جمهوری اسلامی 

ایران، سیاست خارجی نظام را صریح و شفاف ترسیم 
کرده است و اصول حاکم بر سیاست خارجی را متذکر 

شده است.
نقوی حسینی افزود: بنابراین هر دولتی که بر 
روی کار آمد باید بر پایه همین اصول حرکت کند 
و اقدامات، روابط و مناسبات خود با سایر کشورها را 

در چارچوب این اصول تنظیم کند.
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس شورای اسامی در ادامه گفت: علت اصلی 
اینکه این موضوع کلان در قانون اساسی ذکر شده 
است این است که دولت‌ها تغییر می‌کند ولیکن 
سیاست‌های جمهوری اسامی فراتر از دولت‌ها 

می‌باشد.
نماینده مردم ورامین در مجلس خاطرنشان کرد: 
چنانچه سیاست‌های کلان نظام از جمله سیاست 
خارجی تحت تاثیر امیال و گرایشات اشخاص و 
جریانات سیاسی قرار گیرد، از هدف‌ها دور می‌شویم 

و به نتیجه مطلوب نمی‌رسیم.
وی تصریح کرد: یک افقی ترسیم شده است و 
امکان دستیابی به این افق در صورتی محقق می‌شود 
که در سایه چارچوب اصول جمهوری اسلامی باشد.
نقوی حسینی اظهار داشت: اگر دولت‌ها در 
چارچوب اصول حرکت نکنند و تمایل به تغییر باشد، 

جمهوری اسلامی از اهداف زاویه می‌گیرد.
برخورد سلیقه‌ای با سیاست خارجی، عامل 

تزلزل در جایگاه ایران
»ابراهیم کارخانه‌ای« نماینده مردم همدان در 
مجلس شورای اسلامی در مصاحبه با خبرنگار کیهان 
گفت: سیاست خارجی برگرفته از متن قانون اساسی 
است و چون قانون اساسی ثابت است، سیاست خارجی 

نیز ثابت خواهد بود.

کارخانه‌ای افزود: یکی از عوامل اقتدار جمهوری 
اسلامی ایران، ثابت بودن مشی سیاسی در مسیر عزت 

در طول 36 سال گذشته بوده است.
وی در ادامه گفت: سیاست‌هایی که حضرت 
امام)ره( در روابط خارجی اعمال می‌کردند، پس از 

ایشان توسط مقام معظم رهبری دقیقا رعایت شد.
نماینده مردم همدان در مجلس خاطرنشان کرد: 
اگر قرار باشد که سیاست‌های کلان از جمله سیاست 
خارجی بستگی به دولت‌ها داشته باشد و برخورد 
سلیقه‌ای با آن صورت گیرد، به دلیل اینکه روش و 
منش دولت‌ها با یکدیگر متفاوت است بنابراین ما باید 
هر 4 سال یا 8 سال یکبار شاهد تغییرات اساسی در 

سیاست خارجی باشیم.
کارخانه‌ای اظهار داشت: در صورت وقوع چنین 
اتفاقی جایگاه ایران در معادلات منطقه‌ای و جهانی 

متزلزل می‌شود.
دشمن همواره به دنبال انحراف انقلاب

 از مسیر اصلی است
وی تصریح کرد: در طول 36 سال گذشته، 
دولت‌های مختلف با سیاست‌های مختلف بر سر کار 
بوده‌اند و دشمن همواره به دنبال انحراف انقلاب از 

مسیر اصلی بوده است.
نماینده مردم همدان در مجلس شورای اسلامی 
افزود: قانون اساسی و اصول رهبری دو رکن اساسی 

اقتدار جمهوری اسلامی ایران بوده  است.
کارخانه‌ای در ادامه گفت: در طول زعامت 26 ساله 
مقام معظم رهبری، بارها شاهد خطرات بزرگی بوده 

ایم که این انقلاب را تهدید کرده است.
وی خاطرنشان کرد: اگر اقدامات پیش دستانه و 
هوشمندانه رهبر معظم انقلاب نبود، یقینا کشور با 

مشکلات بزرگی مواجه می‌شد.

نمایندگان مجلس در گفت و گو با کیهان:

برخورد سلیقه‌ای با سیاست خارجی قدرت جمهوری اسلامی را متزلزل میک‌ند

بقیه از صفحه2
 اوباما باید با زمان بازی کند

»ایگال کارمون« رئیس موسسه تحقیقات رسانه‌ای خاورمیانه گفت: 
تنها اگر گزارش آژانس تایید کند که ایران به تعهدات خود تحت برجام 

عمل کرده، آمریکا 15 دسامبر تحریم‌های خود را لغو می‌کند.
کارمون افزود: تعهداتی که ایران باید تا 15 دسامبر انجام دهد تا 
از لغو تحریم‌ها بهره‌مند شود، فهرست بلندی است که با کاهش تعداد 
سانتریفیوژها در نطنز از 16 هزار دستگاه به 5060 دستگاه و خارج کردن 
قلب راکتور اراک و غیرفعال کردن آن آغاز می‌شود. اما ایران هنوز هیچ 

اقدامی انجام نداده، هر چند تنها 6 هفته فرصت باقی است.
وی در ادامه گفت: تمام کاری که »باراک‌اوباما« رئیس‌جمهور آمریکا 
باید انجام دهد این است که با زمان بازی کند تا با یک توافق در دست به 
پایان دوره ریاست‌جمهوری خود برسد. او این شرایط را به دولت بعدی 

منتقل خواهد کرد.  
 آلمانی‌ها با آرزوی صادرات به ایران می‌آیند

روزنامه آلمانی »فرانکفورترآلگماینه« در گزارشی نوشت: آلمانی‌ها با 
آرزوی صادرات به ایران می‌آیند.

در ادامه گزارش آمده است: در پی اعمال تحریم‌ علیه ایران، صادرات 
آلمان به این کشور به نصف کاهش داشته است و هم‌اکنون امارات، تایوان 

و چین مهمترین شرکای تجاری ایران هستند.

گزارش خبری تحلیلی کیهان
آغاز عملیات اجرایی برجام

 با کدام تضمین کتبی؟!

فرمانده کل سپاه طی سخنانی در نخستین 
گردهمایی ضد آمریکایی پس از توافق با 
عنوان »دوران بزن و دررو تمام شده است« در 
دانشگاه تهران گفت: ما هر کاری که از دستمان 

بر بیاید در رابطه با یمن انجام می‌دهیم.
سردار سرلشکر محمدعلی جعفری، طی سخنانی 
در نخستین گردهمایی ضد آمریکایی پس از توافق 
با عنوان »دوران بزن و دررو تمام شده است« در 
دانشگاه تهران گفت: آنچه که دشمنان از ابتدای 
انقلاب تا الان دنبال آن بودند این است که ما دست 
از انقلاب برداریم، این را ما از دشمن انتظار داریم 
ولی از آنها که ادعای خودی و راه امامی می‌کنند 
نه. عده‌ای هستند که این مسیر انقلاب و مقاومت 

و ایستادگی را قبول ندارند.

وی با بیان اینکه فتنه 88 به مراتب حتی 
خطرناکتر از جنگ تحمیلی بود که مردم ما توانستند 
از این فتنه هم عبور کنند، اظهار داشت: در هر دهه 
انقلاب یک فتنه بزرگ داشتیم که هدف آنها تمام 
شدن انقلاب بود که ملت از همه این فتنه‌ها سربلند 
بیرون آمد و الان نیز در فتنه چهارم هستیم که با 
فشار اقتصادی و تحریم، به بهانه هسته‌ای شروع شد 

تا ایران را به مذاکره بکشانند.
جعفری با بیان اینکه طبق فرمایش رهبری، 
مذاکره با آمریکا همه‌اش برای ما ضرر است و آنها 
با مذاکره به دنبال نفوذ هستند، گفت: بحث هسته‌ای 
و سخت برجام در این 2 سال تمام شد و بالاخره با 
همه اشکالاتی که داشت، به یک جمع‌بندی رسیدند 
و رهبری هم با تاکیدات خودشان آن را تایید کردند.

در همایش استکبارستیزی دانشگاه تهران:

فرمانده کل سپاه: هر کاری  برای حمایت از یمن میک‌نیم

دبیرکل جبهه پیروان با تأکید بر اینکه مسئولان درباره برچیدن 
سانتریفیوژها باید به مردم گزارش بدهند، گفت: باید مشخص 
شود آیا تعطیل کردن سانتریفیوژها با لحاظ پیش‌مقدمات بوده 

است یا خیر.
محمدرضا باهنر دبیرکل جبهه پیروان در نشست خبری که عصر دیروز 
در محل جامعه مهندسین برگزار شد، مهمترین مقوله پیش رو را 13 آبان 
به عنوان روز مبارزه با استکبارستیزی عنوان کرد و گفت: 13 آبان روز 
مبارزه با استکبار، تسخیر لانه جاسوسی و روز دانش‌آموز است که طبق 
قانون مجلس 13 آبان به عنوان روز مبارزه با استکبار نام‌گذاری شده است.

باهنر با اشاره به هشدار مقام معظم رهبری درباره نفوذ آمریکا تصریح 
کرد: این مسئله باید جدی گرفته شود و دولت باید مراقبت و رصد کند 
که اجرای برجام با ملاحظات رهبری و قانون مصوب مجلس صورت گیرد.

وی تأکید کرد: ما غیراز مسئله هسته‌ای هیچ مذاکره دو طرفه‌ای با 
آمریکا نداریم و همان طور که رهبر معظم انقلاب نیز تأکید کردند باید 
از ورود کالاهای آمریکایی و به ویژه کالاهای مصرفی آن جلوگیری شود.

نایب‌رئیس مجلس در پاسخ به سؤال خبرنگاری مبنی بر اینکه 
جمع‌آوری سانتریفیوژها در نطنز و فردو به معنای نقض نامه رهبری و 
قانون مصوب مجلس نیست، گفت: در نامه رهبری درباره تشکیل هیئت 
ناظر بر اجرای برجام تأکید شده و شورای امنیت ملی باید به سرعت در 

این باره پیشنهادات لازم را ارائه و کار خود را آغاز کند.
به گزارش فارس، دبیرکل جبهه پیروان تأکید کرد: ما در مجلس و در 
قانون مصوب آوردیم و تأکید کردیم که کمیسیون امنیت ملی موظف است 
اجرای مفاد برجام را در چارچوب نامه رهبری و قانون مجلس پیگیری کند.

باهنر در عین حال گفت:‌ این بحث‌ها کاملًا کارشناسی است اما 
مسئولان مربوطه باید در فواصل کوتاه از طریق رسانه ملی به افکار عمومی 
اطلاع دهند که آیا برای تعطیل کردن سانتریفیوژها پیش‌مقدمات آن 

انجام شده است یا خیر.

باهنر:
مسئولان برای تعطیلی سانتریفیوژها 

به مردم گزارش دهند

استانداری  زائران  امور  هماهنگی  معاون 
خراسان‌رضوی گفت: امسال 250 موکب برای 
پذیرایی از زائران پیاده در مسیرهای منتهی به 
مشهد پیش بینی شده و 180 مدرسه نیز برای 
اسکان این زائران مورد نیاز است که آموزش و 
پرورش در این زمینه قول همکاری داده است.

به گزارش ایرنا از مشهد، محمدحسن واحدی 
شامگاه شنبه در نشست شورای اداری استان 
خراسان رضوی افزود: با توجه به مساعد نبودن 
شرایط جوی در آن ایام، توصیه می‌شود زائران 
پیاده‌ای که نذر خاصی برای این کار ندارند از 

پیاده‌روی در مسیرهای طولانی خودداری کنند.
وی تصریح کرد: به همین منظور چهار میقات 
در تربت حیدریه، قوچان، فریمان و نیشابور تعریف 

شده تا شروع راهپیمایی‌ها از این شهرها باشد .
معاون هماهنگی امور زائران استانداری خراسان 
رضوی گفت: زائرانی که از اقصی نقاط کشور به 
سمت مشهد می‌آیند و قصد دارند پیاده به حرم 
نورانی امام رضا)ع( مشرف شوند خود را با وسایل 

نقلیه به تربت حیدریه، قوچان، فریمان و نیشابور 
برسانند و آغاز راهپیمایی پیاده از همین چهار 

شهر خواهد بود.
وی گفت: روز 28 صفر پارسال سه میلیون زائر 
به مشهد سفر کردند لذا پیش‌بینی می‌شود امسال 

این شهر پذیرای بیش از این تعداد زائر باشد. 
واحدی تصریح کرد: پیش‌بینی می‌شود از این 
تعداد 250 هزار نفر زائر پیاده وارد مشهد شوند در 
حالی که این رقم پارسال 206 هزار زائر پیاده بود.

وی افزود: 28 صفر امسال شاید از جنبه‌های 
مختلف به خصوص امنیتی با سال‌های گذشته 
فرق کند لذا باید تمهیدات لازم در همه زمینه‌ها 

اندیشیده شود.
همه ساله در بیست و هشتم ماه صفر که مصادف 
است با سالروز رحلت پیامبر اکرم)ص(، شهادت 
امام حسن مجتبی)ع( و پس از آن سی‌ام صفر روز 
شهادت امام رضا)ع( میلیونها زائر برای زیارت حرم 
مطهر امام رضا)ع( و برگزاری آیین سوگواری به 

مشهد مشرف می‌شوند.

اورهال یک فروند هواپیمای  سی130
در پایگاه شهید دوران

به گزارش روابط عمومی نهاجا، هواپیمای ترابری 
سی130پس از ده سال  زمین گیری، با  صرف 30 
هزار نفر ساعت  کار  توسط کارکنان متخصص و فنی 
پایگاه شهید دوران  بطور کامل بازآماد شده و پس 
از انجام پرواز‌های آزمایشی به ناوگان هوایی نیروی 

هوایی ارتش پیوست.

لایحه تنظیم برخی از احکام و مقررات 
برنامه‌های توسعه به مجلس تقدیم شد

به گزارش تسنیم، حجت‌الاسلام حسن روحانی 
رئیس‌جمهور لایحه تنظیم برخی از احکام و مقررات 
برنامه‌های توسعه کشور را برای طی تشریفات قانونی 

به مجلس شورای اسلامی تقدیم کرد.
با توجه به ماهیت دایمی برخی از احکام مندرج 

در قوانین برنامه توسعه کشور که تکرار آن‌ها منجر 
به حجیم شدن قوانین مزبور شده، به منظور رفع این 
مشکل و در جهت احصای احکام دایمی برنامه‌های 
یادشده که بستر توسعه را فراهم می‌سازد، هیئت 
وزیران در جلسه 1394/7/26 لایحه تنظیم برخی از 
احکام برنامه‌های توسعه کشور را به قید یک فوریت 
تصویب و برای طی تشریفات قانونی تقدیم مجلس 

شورای اسلامی کرد.

دیدار فرماندهان نیروی هوایی ارتش ایران
 و چین در پکن

به گزارش فارس امیر خلبان حسن شاه صفی 
فرمانده نیروی هوایی  کشورمان در سفر به جمهوری 
خلق چین با ژنرال »ماشیائوتیان« فرمانده نیروی 
هوایی این کشور دیدار و پیرامون توسعه مناسبات و 

همکاری‌های دوجانبه نظامی گفت‌وگو کرد.

اخبار کوتاه

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: در حال حاضر مهمترین 
مسئله اجرای برجام است،‌ هرچند بار سنگینی بر وزارت خارجه 
می‌افزاید، لذا توصیه می‌شود ستاد قوی‌ای مشتمل بر بخش فنی، 
اقتصادی و حقوقی و با استفاده از کارشناسان و حتی دریافت 

نقطه‌نظرات منتقدان تشکیل شود.
علی لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی عصر دیروز )دوشنبه( 
در همایش سفرا و روسای دفاتر و نمایندگی‌های ایران در خارج از کشور 
گفت: در حال حاضر مهمترین مسئله اجرای برجام است،‌ هرچند بار 
سنگینی بر وزارت خارجه می‌افزاید، لذا توصیه می‌شود ستاد قوی‌ای 
مشتمل بر بخش فنی، اقتصادی و حقوقی و با استفاده از کارشناسان و 
حتی دریافت نقطه‌نظرات منتقدان تشکیل شود. در واقع ریزه‌کاری‌هایی 

در اجرای برجام وجود دارد، که مسیر ذکرشده باید دنبال شود.
لاریجانی افزود: با اشاره به فرمایشات روز گذشته مقام معظم رهبری 
درخصوص راهبردهای کشور در سیاست خارجه گفت: اهداف جمهوری 

اسلامی در این بخش دائمی و منطبق بر قانون اساسی است.
به گزارش فارس، وی در ادامه با اشاره به آشفتگی در منطقه گفت: 
این آشفتگی روند شکننده‌ای در مسائل اقتصادی بجا گذاشته است. 
ضمن آنکه تحریم‌های اقتصادی، مدیریت اقتصاد کشور را با مشکلات 
ساختاری مواجه کرده است. به‌عنوان نمونه تورم را به مرز 40 درصد 
هم رساند. البته تلنگرهایی هم به مدیریت اقتصادی مسئولان کشور زد. 
سقوط قیمت جهانی نفت نیز سومین عاملی است که حدود 60 درصد 
کاهش یافت و بر روی قیمت طلا و فلزات اساسی کشور تاثیر گذاشت.
رئیس مجلس شورای اسلامی خاطرنشان کرد: در محیط داخلی نیز 
با مشکلاتی مواجه بودیم که نخستین آن، نقص در میزان سرمایه‌گذاری 
است؛ به گونه‌ای که در شرایط فعلی اگر 2/5 میلیون نفر بیکار داشته 
باشیم، با روند فعلی تا سال 1400 این میزان بیکار به 5 میلیون نفر 

افزایش پیدا می‌کند.
لاریجانی ادامه داد: وضعیت فعلی دولت نیز دومین مشکل داخلی 
کشور است. در حقیقت تمام منابع کشور با 75 میلیون نفر جمعیت 
صرف دولت فربه‌ای می‌شود که وضع را بدتر از گذشته کرده است. در 
واقع دولت باید کوچک و چابک شود و بیشتر کارها نیز به بخش‌های 

خصوصی واگذار شود.
وی سومین مشکل داخلی را مردمی‌نشدن اقتصاد دانست و گفت: 
اقتصاد صرفاً دولتی و عدم واگذاری امور به بخش خصوصی، مشکلاتی 
را به‌وجود آورده است. در این سال‌ها واگذاری‌ها تنها میان سازمان‌ها و یا 
نهایتاً بخش عمومی بوده است، لذا رقابت اقتصادی را ایجاد نکرده است.
رئیس مجلس شورای اسامی چهارمین مشکل بخش داخلی را 
محیط کسب و کار عنوان کرد و افزود: مجموع قوانین و شرایط برای 
سهل شدن فضای کسب و کار و افزایش انگیزه برای سرمایه‌گذاری‌ها 
نشده است. متاسفانه ایران در ایجاد بستر مناسب برای کسب و کار در 
سال 2015 رتبه 115 را کسب کرده است. در مورد شروع کسب و کار 
نیز رتبه 82 و مدت‌زمان ایجاد کسب و کار سرمایه‌گذاری در کشور ما 
15 روز است، در حالی که در برخی کشورهای منطقه این مدت‌زمان 

48 ساعت است.

علی لاریجانی: 
ستادی قوی برای اجرای برجام

 تشکیل شود

به مناسبت 28 صفر
250 موکب از زائران پیاده امام رضا)ع( 

پذیرایی میک‌نند

فرمانده کل سپاه، فتنه چهارم را فتنه نفوذ 
دانست و اظهار داشت: آمریکایی‌ها بیشتر از ما 
خواهان اجرای برجام‌اند چون به دنبال پس از برجام 
هستند تا نفوذ کنند، این یک خطر و فتنه است که 
باید الان جلوی برخی از کارهایی که انجام می‌شود 
را بگیریم. اگر این باور در فکر مردم ایجاد شود که 
در مسئله هسته‌ای توافق شد پس در مسائل دیگر 
هم می‌شود توافق کرد، این یک خطر و فتنه است.

فرمانده کل سپاه با بیان اینکه به نظر می‌رسد 
فتنه‌ای که از پس از برجام شروع خواهد شد، 
طولانی باشد و ممکن است چند سال طول 
بکشد، گفت: برخی نه تنها نسبت به حرف‌ها و 
موضع‌گیری‌هایشان نسبت به نفوذ آمریکا توجه 
نمی‌کنند بلکه بعضا همراهی‌هایی هم دارند در 
حالی که رهبر معظم انقلاب، مذاکره با آمریکا را 

معادل نفوذ می‌دانند.
فرمانده کل سپاه در بخش دیگری از سخنان 
خود به موضوع حوادث منطقه پرداخت و گفت: 
جمهوری اسلامی با دخالت بیگانگان در امور داخلی 
کشورهای دیگر مثل سوریه مخالف است که این 

موضع رهبری انقلاب و سپاه پاسداران است.
وی با بیان اینکه برخی متوجه نیستند و 
می‌گویند حالا بشار نباشد یک نفر دیگر، تصریح 
کرد: بشار اسد با تمام وجود معتقد به جبهه مقاومت 
است. روسیه به دنبال منافع خودش است و ممکن 

است مانند ما با ماندن اسد موافق نباشد.  
جعفری با اشاره به مسائل یمن نیز گفت: ما 
هرکاری که از دستمان بر بیاید در رابطه با یمن 
انجام می‌دهیم. جای یک کشور به عنوان عقبه در 
کنار یمن خالی است تا به خوبی کمک شود ولی 
به هرحال با سختی، کارهایی انجام می‌شود که 

البته کم است.
به گزارش فارس، جعفری ادامه داد: ایران 
کشوری نیست که بشود به آن تجاوز کرد و بعد 
کنار رفت و اعلام آتش بس کرد. آمریکایی‌ها به 
خوبی می‌دانند که دوران بزن دررو در مقابل ایران 
تمام شده است. آنها می‌دانند اگر حمله محدودی 
به مراکز هسته‌ای ما کنند، اینقدر امکان پاسخگویی 
برای ما در خلیج فارس و منطقه وجود دارد که دست 

به این کار نمی‌زنند.


